РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район
Совет народных депутатов Зеледеевского сельского поселения
третьего созыва

Р Е Ш Е Н И Е
28.12.2017                            					                    	№ 31/26-рс

Об установлении ежемесячного денежного
вознаграждения главе Зеледеевского сельского
поселения  и утверждении Положения о порядке
оплаты труда и предоставления гарантий Главе
Зеледеевского  сельского поселения

	 В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Трудовым кодексом РФ, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области  от 24.09.2010 № 423 «Об  установлении  нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», Уставом Зеледеевского сельского поселения, Совет народных депутатов Зеледеевского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. [bookmark: _GoBack]Установить размер  ежемесячного денежного вознаграждения главе Зеледеевского сельского поселения  в размере 25268 (двадцать пять тысяч двести  шестьдесят  восемь) рублей 88 коп.
1. Утвердить  Положение о Порядке оплаты труда и предоставлении  гарантий главе Зеледеевского сельского поселения, согласно приложения.
1. Решение Совета народных депутатов Зеледеевского сельского поселения  от 29.11.2013 № 17 «Об установлении ежемесячного денежного  вознаграждения главе Зеледеевского сельского поселения  и  утверждении  Положения о порядке оплаты труда и предоставления гарантий Главе Зеледеевского сельского поселения»,  считать утратившим силу.
1. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Зеледеевского сельского поселения и разместить в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Зеледеевского сельского поселения.
1. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (Мазилова О.С.)
1. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования  и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.12.2017 года

Председатель Совета народных депутатов
Зеледеевского сельского поселения                                                 К.Н.Анкудинов

      глава Зеледеевского сельского поселения                                       К.Н.Анкудинов

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Зеледеевского сельского поселения
                                                                                                         от 28.12.2017 № 31/26-рс

Положение
О порядке оплаты труда и предоставления
гарантий Главе Зеледеевского сельского  поселения

Настоящее положение разработано в соответствии  с Трудовым кодексом РФ, пунктом 2 статьи 53 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь законами Кемеровской области от 25 апреля 2008 года № 31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности», от 28.04.2006 года № 57-ОЗ «Об оплате труда в органах государственной власти Кемеровской области», постановлением коллегии Администрации Кемеровской области от 04.09.2010 года № 423 «Об установлении  нормативов  формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих».

1.Оплата труда Главы Зеледеевского сельского поселения  (далее по тексту Глава  поселения ) производится в виде ежемесячного денежного вознаграждения за счет средств местного бюджета.

2.Денежное вознаграждение – оплата труда в фиксированной сумме за исполнение обязанностей по замещаемой должности без учета районного коэффициента.

3.Размер ежемесячного денежного вознаграждения Главе поселения  устанавливается Советом народных депутатов Зеледеевского сельского поселения  в соответствии с федеральным и областным законодательством.

4.Главе поселения, имеющему ученую степень кандидата наук, ученое звание доцента, почетное звание РФ, устанавливается доплата до 5 процентов; имеющему ученую степень доктора наук, ученое звание профессора – до 10 процентов  денежного вознаграждения.

5.Изменение денежного вознаграждения Главы поселения, осуществляется в размерах и сроки, предусмотренные для государственных гражданских служащих Кемеровской области.

6.Главе поселения, в связи с выходом на пенсию выплачивается единовременное пособие, которое устанавливается в размере 10 минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законодательством на момент выхода на пенсию.

7.Главе поселения гарантируется ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительностью 45 календарных дней.

8.Главе поселения устанавливается пенсия за выслугу лет. Порядок назначения пенсии за выслугу лет Главе поселения устанавливается нормативным правовым актом Совета народных депутатов Зеледеевского сельского поселения, который принимается в соответствии с законом Кемеровской области, регулирующим порядок назначения пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим государственные должности Кемеровской области.

9.Главе поселения по его личному заявлению один раз в год единовременно выплачивается  материальная помощь в размере одного денежного вознаграждения с учетом районного коэффициента.

10.Главе поселения прекратившему  исполнение полномочий (в том числе досрочно), за исключением случая прекращения полномочий в связи с вступлением в отношении его в законную силу обвинительного приговора  суда, выплачивается денежная компенсация в размере ежемесячного денежного вознаграждения по замещаемой должности. Денежная компенсация выплачивается до устройства на новое место работы, но не более 6 месяцев с момента прекращения исполнения полномочий.

11.Главе поселения за счет средств местного бюджета предоставляются следующие гарантии:
11.1. добровольное медицинское страхование;
11.2. страхование на случай причинения вреда здоровью и имуществу в связи с осуществлением им своих полномочий (один раз в год);
11.3. служебный автотранспорт для осуществления полномочий;
11.4. мобильная служебная связь;
11.5.санаторно-курортная путевка по медицинским показаниям и возмещение за проезд к месту лечения и обратно (на территории Российской Федерации) один раз в год, а также санаторно-курортная путевка одному члену семьи один раз в два года.